Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1

SUMÁRIO
• 1º TERMO ADITIVO PRAZO ADITIVOS AOS CONTRATOS Nº C003-03/2021 E C001-03/2021.

• INTENÇÃO DE DISPENSA Nº005/2022_ PA Nº036/2022.

• INTENÇÃO DE DISPENSA Nº 006/2022_PA Nº 037/2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO 005/2022 - CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2022.

• EXTRATO Nº09/2022 1º EXTRATO Nº 09/2022 TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 092/2021 DL Nº 065/2021.

• EXTRATO Nº10/2022_PE Nº017/2021_CONTRATO Nº PE257/21-01.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE3A509B17FF36AD0B8E4D6B95E272A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1

Termo Aditivo

Página 1 de 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 009/2022
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

ADITIVOS AOS CONTRATOS Nº C003-03/2021 E C001-03/2021.

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO C003-03/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA. CONTRATADA: RAHI MOITINHO DOURADO
DE OLIVEIRA. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE RÁDIO E SITES PARA DIVULGAÇÃO DE
INFORMAÇÕES E MATÉRIAS DE INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E EVENTOS
INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO. O PRESENTE TERMO DE ADITAMENTO TEM POR FINALIDADE A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 02 (DOIS) MESES ALTERANDO SUA VIGÊNCIA ATÉ DIA
28/02/2022. CONFORME INC. II DO ART. 57 LEI Nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA 14/12/2021:
DIARMERSON COSTA CARDOSO DOURADO - PREFEITO MUNICIPAL.

1º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº C001-03/2021 – CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO, ESTADO DA BAHIA. CONTRATADA: RADIO E TELEVISAO DE
IRECE LTDA. OBJETO: CREDENCIAMENTO DE RÁDIO E SITES PARA DIVULGAÇÃO DE
INFORMAÇÕES E MATÉRIAS DE INTERESSE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E EVENTOS
INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO. O PRESENTE TERMO DE ADITAMENTO TEM POR FINALIDADE A
PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS 02 (DOIS) MESES ALTERANDO SUA VIGÊNCIA ATÉ DIA
28/02/2022. CONFORME INC. II DO ART. 57 LEI Nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA 28/12/2021:
DIARMERSON COSTA CARDOSO DOURADO - PREFEITO MUNICIPAL.

JOÃO DOURADO, BAHIA, 26 DE JANEIRO DE 2022.

JAHEB WAGNER LEITE CASTRO

PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CC117401FFE0C95AADE206C64E710AB2

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1

Dispensa

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br

Página 1 de 1

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2022

Processo Administrativo nº 036/2022 – O Município de João Dourado, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Administração, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de Licitações de
nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar procedimento
administrativo cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução de projetos
orçamentos para construção de módulos sanitários na sede do município de João Dourado/BA.
Diante disso, convocamos eventuais interessados para que no prazo de 03 (três) dias úteis a
contar dessa publicação, encaminhe manifestação de interesse e orçamentos conforme modelo
disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Tal proposta deverá ser
encaminhada para o e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado, 26 de janeiro de 2022.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D6EE73E6DDDEF5FB399C01216644514A

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1

Dispensa

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br

Página 1 de 1

INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2022

Processo Administrativo nº 037/2022 – O Município de João Dourado, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Administração, nos termos do §3º do art. 75 da Lei de Licitações de
nº 14.133, de 01 de abril de 2021, torna público que tem intenção em realizar procedimento
administrativo cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de instalação, configuração e manutenção corretiva e preventiva em equipamentos de
telecomunicações (pabx e rede de telefonia), para atender a demanda das secretarias do
município de João Dourado/BA. Diante disso, convocamos eventuais interessados para que no
prazo de 03 (três) dias úteis a contar dessa publicação, encaminhe manifestação de interesse e
orçamentos conforme modelo disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Tal
proposta deverá ser encaminhada para o e-mail: licitacao@joaodourado.ba.gov.br.

João Dourado, 26 de janeiro de 2022.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 749EAD2BCE478D6C0FC4B3E0239421F3

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1

Credenciamento

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br

Página 1 de 1

AVISO DE LICITAÇÃO 005/2022
EDITAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 031/2022 - CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2022 - OBJETO:
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR PARA ATENDER O PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR- PNAE NO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. Recebimento dos envelopes: às 15h do dia 15 de
fevereiro de 2022. Informações e íntegra do edital no site http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes, ficando os
interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão publicados no Diário Oficial do Município,
disponível em http://www.joaodourado.ba.gov.br/diario.

 João Dourado/BA, 25 de janeiro de 2021.

Jaheb Wagner Leite Castro
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 00CF2E6506DBA8A9F857FB3E20100336

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1

Dispensa

Página 1 de 1

EXTRATO DE CONTRATOS E ADIVITOS Nº 09/2022
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

ADITIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº065/2021 -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO
TOTAL DOS VEÍCULOS LOTADOS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE CORRENTE DE
PREJUIZOS CAUSADOS NOS CASOS DE COLISÃO; ABALROAMENTO; CAPOTAGEM;
QUEDA DE PRECIPÍCIOS E DE PONTES; QUEDA ACIDENTAL SOBRE O VEÍCULO, DE
QUALQUER OBJETO OU SUBSTÂNCIAS QUE DELE NÃO FAÇA PARTE INTEGRANTE E
NÃO ESTEJA NELE AFIXADO. CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE
SEGUROS GERAIS. PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 092/2021-
ALTERAÇÕES: RENOVAM-SE OS PRAZOS E VALORES PROPORCIONALMENTE POR 12
(DOZE) MESES, TENDO COMO NO TERMO FINAL O DIA: 31/12/2022. VALOR GLOBAL
R$14.631,93 (QUATORZE MIL E VINTE REAIS E CINQUENTA E OITO CENTAVOS)
REFERENTE AOS SEGUROS DE VEÍCULOS PEQUENOS, RENOVANDO-SE APENAS
ÁQUELAS REFERENTE Á ESPÉCIE “ONIBUS”.  FUNDAMENTO LEGAL:  ART. 106 DA LEI Nº
14.133/2021.DATA DE ASSINATURA: 30.12.2021. DIAMERSON COSTA CARDOSO
DOURADO. PREFEITO MUNICIPAL.

João Dourado, Bahia, 26 de janeiro de 2022.

Jaheb Wagner Leite Castro

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CC2AAA74A246E410D3BA9A274A3ABA2B

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br quarta-feira, 26 de janeiro de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01159 | Caderno 1

Contrato

  Página 1 de 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2022

MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 257/2021. PREGÃO ELETRONICO Nº017/2021.CONTRATO:
Nº PE257/21-01. OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JOÃO DOURADO/BA. EM CONFORMIDADE
COM DECRETO Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019, DECRETO Nº 7892, DE 23 DE
JANEIRO E 2013, LEI COMPLEMENTAR N° 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006,  DECRETO
N° 8.538, DE 06 DE OUTUBRO DE 2015, E OS DE NÚMERO 147/2014 E 155/2016, PELA LEI
MUNICIPAL 530 DE 25 DE JANEIRO DE 2018, E APLICANDO-SE, SUBSIDIARIAMENTE, A LEI
Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE AQUISIÇÃO.
CONTRATO: Nº PE257/21-01. CONTRATADA: MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS EIRE. VIGÊNCIA: DA DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ O DIA 07/01/2027.
DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO PREFEITO MUNICIPAL.

JOÃO DOURADO, BAHIA, 26 DE JANEIRO DE 2022.

JAHEB WAGNER LEITE CASTRO
PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4FE3A509B17FF36AD0B8E4D6B95E272A

		2022-01-26T15:46:32-0300